
5اجتماعی
معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی گفت: حوزه گردشگری در سال 97 با رشد 52 درصدی ورود 
گردشگران به کشور به پایان رسید.  ولی تیموری افزود: در حوزه گردشگری داخلی با توجه به تفاوت های 
ارزش ریال در برابر ارزهای خارجی شاهد کاهش 32 درصدی خروج مسافران از کشور بودیم.

 افزایش 52 درصدی 
ورودی گردشگر

پنج شنبه 19 اردیبهشت 1۳98 .۳  رمضان1۴۴0.شماره 2009۴

...جامعه
با دستور رئیس جمهور

 مددجویان کمیته امداد و 
بهزیستی در  ماه رمضان بسته 

غذایی می گیرند
رئیس جمهور با اشاره به درخواست رئیس 
کمیته امــداد، گفت: دستور می دهم یک 
بسته غذایی به همه عزیزان در کمیته امداد 
و بهزیستی در این ماه مبارک داده شود. به 
گزارش   باشگاه خبرنگاران جوان،  روحانی 
ــزود: اعتبار سال گذشته کمیته امداد  اف
تقریباً به طور کامل پرداخت شده و از لحاظ 
ــداد و سازمان  پرداخت بودجه کمیته ام

بهزیستی جزو اولویت های اول بوده اند.

آموزش وپرورش: 

افرادی خارج از مدرسه اتفاقات 
اخیر را رقم زدند

درپــی اتفاقات اخیر پخش کلیپ ساسی 
مانکن در برخی مدارس، ثقفی سخنگوی 
آموزش و پرورش شهر تهران دیروز گفت: 
افرادی خارج از مدرسه این اتفاقات  را رقم 
زدند که حتما با آن ها برخورد خواهد شد. ما 
مخالف موسیقی نیستیم، مخالف ابتذالیم. 
بطحایی وزیر آموزش و پرورش پیش از این 
گفته بود: یقین دارم انگیزه های سیاسی 
پشت این ماجرا وجــود دارد، اگر بررسی 
ها نشان دهد در مدرسه ای تخلف صورت 
گرفته است و برخلاف دستورالعمل های 
اداری اقدام کرده اند با آن برخورد می شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه:

ضیافت افطاری با پول بیت المال 
خلاف وجدان است

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
ــت:  در  ــف مــجــلــس شــــورای اســـلامـــی  گ
ــرای سفره افطار با  ــردم ب شرایطی که م
مشکل اقتصادی مواجه هستند برپایی 
ضیافت افطاری با پول بیت المال خلاف 
وجــدان است. عزت ا... یوسفیان ملا  به 
خانه ملت گفت: در قانون بودجه سال 
97 دولت را از برگزاری ضیافت افطاری 
با پول بیت المال ممنوع کرده بودیم اما 
در قانون بودجه امسال چنین ممنوعیتی 
لحاظ نشده اما بسیاری از وزارتخانه ها 
رأسا به این موضوع ورود و ضیافت افطاری 
با بودجه و اعتبار دولتی را ممنوع کرده اند.  
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسلامی  گفت: برخی وزرا 
ــازه برگزاری  ــوش، اج ــورت خــود ج به ص
ضیافت افطار با بودجه دولتی را به زیر 
مجموعه های خود نداده اند، بنابراین اگر 
ضیافتی با بیت المال انجام شود خلاف 
قــانــون نیست. بنا بــه گـــزارش خراسان 
طی روزهای گذشته برخی وزارتخانه ها 
ــرورش و کار  ــوزش و پ از جمله صمت، آم
برگزاری افطاری با بودجه دولت رادر زیر 

مجموعه ها  ممنوع کردند.

...مسئولان می گویند
استاندار معزول گلستان، مشاور 

شهردار تهران شد!

مناف هاشمی که در جریان بحران سیل 
اخیر گلستان، محل کار خود را ترک و راهی 
خــارج از کشور شــده بــود و بعد از جنجال 
فراوان، به ایران بازگشت و توسط جهانگیری 
برکنار شده بــود، قــرار بود رئیس سازمان 
افکارعمومی،  اعتراض  که  شود  مالیاتی 
مانع این اتفاق شد، اما او حالا به شهرداری 
بازگشته و مشاور حناچی شده اســت. به 
گـــزارش انــتــخــاب، طــی حکمی از سوی 
سابق  استاندار  هاشمی  مناف  حناچی، 

گلستان مشاور شهردار تهران شد.

والدین با چه علایمی به احتمال 
اعتیاد فرزندان شان شک کنند؟

روان شناس و رئیس کلینیک تنفس با بیان 
این که طبق پژوهش های انجام شده، سوء 
مصرف موادمخدر طی سال های اخیر بین 
ــت، به علایم  نوجوانان افــزایــش یافته اس
مصرف موادمخدر و تاثیر آن به روی جسم 
ــاره کــرد و در خصوص عــوارض  و روان اش
اعتیاد هشدار داد. گوهریسنا انزانی گفت: 
چنان چه والدین علایمی مانند تغییر ساعت 
ــداری، کــابــوس هــای شبانه،  ــی خـــواب و ب
گوشه گیری، دوستی های مشکوک، تغییر 
خلق وخو، پنهان کاری، کاهش یا افزایش 
وزن ناگهانی،  پرخاشگری، تغییر عادات 
غذایی، گشادی یا تنگی مردمک چشم و 
قرمزی چشم را در فرزندان شان مشاهده 
متخصص  شناس  روان  به  سریعاً  کردند 
مراجعه کنند.وی با اشاره به این که پیش 
از هر مسئله ای باید اقدامات پیشگیرانه 
انــجــام شــود، مــی افــزایــد: از دیدگاه اکثر 
ــن عــوامــلــی که  ــری ــران، مــهــم ت ــگ ــش ــژوه پ
نوجوانان را به سمت اعتیاد هدایت می کند 
احساس ناامنی، فشار، آشفتگی، حقارت، 

طردشدگی و تعارضات با والدین است.

محمدی – نوبخت رئیس ســازمــان برنامه و 
بودجه کشور با اشــاره به اختصاص پنج هزار 
میلیارد تومان بــرای اجــرای بخشی از قانون 
همسان ســازی حقوق بازنشستگان، گفت: 
ــاه بخشنامه افــزایــش حقوق  ــن م ــروردی از ف
ثابت ۴۰۰ هزار تومان را به همه دستگاه ها 
ابلاغ کردیم و مبلغ آن را هم به خزانه تخصیص 

دادیم که اجرا شد.  

بخشنامه ابلاغ شد    
بخشنامه  همچنین  بودجه  و  برنامه  سازمان 
ای برای دستگاه هایی که در این زمینه تعللی 
داشتند برای اجــرای آن ابلاغ کرد و تا جایی 
که خبر دارم این اتفاق افتاد. نوبخت دیروز در 
حاشیه نشست هیئت دولت افزود: اقدام دیگری 
برای بازنشستگان انجام دادیم، به این صورت 
که مصوبه ای از مجلس دریافت کردیم تا بتوانیم 
امسال همسان سازی حقوق بازنشستگان را 
اجرایی کنیم. با توجه به این که ضرایب این 
همسان سازی را تهیه کردیم و پنج هزار میلیارد 
تومان برای اجرای آن در نظر گرفتیم از این ماه 

حاکی  خراسان  کنیم.  گزارش  می  اجرایی 
است، دوشنبه گذشته شریعتمداری وزیر کار 
گفته بود: »نرخ افزایش حقوق بازنشستگان  
معادل 36.5 درصد لحاظ شده که در حقوق 
اردیبهشت ماه بازنشستگان اعمال می شود که 

تاکنون این موضوع سابقه نداشته است. 

فاصله معیشتی کارگران زیاد است    
وی افزود:هنوز فاصله معیشتی کارگران زیاد 
است و باید برای بهبود معیشت کارگران در 
طول سال تلاش کرد تا با فعالیت تعاونی های 
کارگران شرایط معقولی برای زندگی آن ها 

فراهم شود. 

گروه اجتماعی- دلیلی ندارد مسئول خاطی 
همچنان سر کارش بماند، مگر قحط الرجال 
ــت؟ قطعا کمبود مسئول نــداریــم و حتما  اس
اگر یک مسئول خطایی کرد باید با او برخورد 
شــود. یکی از ایــن کارهای کمیاب را دیــروز 
وزیــر راه انجام داده اســت. او به دلیل رفتار 
غیرمسئولانه رئیس فرودگاه آبادان و روسای 
ایستگاه هواپیمایی آسمان و ایـــران ایــر در 
این فرودگاه دستور عزل آنان را صادر کرده 
اســت. تسنیم ماجرا را این طور روایــت کرده 
است:محمد اسلامی وزیر راه بلافاصله پس 
از اطلاع از وقفه ایجاد شده در ارائــه خدمات 
به مسافران پرواز شماره 86۰ شرکت آسمان 
در 16 اردیبهشت 98 )در فرودگاه آبــادان( 
به سازمان هواپیمایی کشوری دستور داد به 
خاطر کوتاهی در خدمت رسانی و رعایت حقوق 
مسافران سه مسئول خاطی عزل شوند و با آن 
ها برخورد شود و فعالیت شرکت هندلینگ فضا 
اندیشان اروند محدود و اخطار کتبی داده شود.

همچنین با توجه به همکاری نکردن ایستگاه 
آبادان شرکت هما در ارائه خدمات هندلینگ، 

از شرکت هواپیمایی هما خواسته شد تا به 
تمام ایستگاه های خود ابلاغ کند در هنگام 
نیاز و اعلام درخواست، با دیگر شرکت های 
هندلینگ کننده در فرودگاه ها همکاری کنند 
تا خدمات رسانی به مسافران و پروازها بدون 
وقفه انجام شود. همچنین به شرکت فرودگاه 
ها و ناوبری هوایی ایــران ابلاغ شد تا نظارت 
دقیقی بر نحوه فعالیت و چگونگی ارائه سرویس 
ــرواز  هندلینگ در فرودگاه ها به عمل آورد.پ
شماره 86۰ مورخ 16 اردیبهشت 98 تهران- 
آبادان به علت دریافت نکردن به موقع خدمات 
هندلینگ در فرودگاه آبادان با وقفه ایجاد شده 

موجب نارضایتی مسافران شده بود.

 اختصاص5 هزار میلیارد تومان برای اجرای بخشی 
ازهمسان سازی حقوق بازنشستگان

ماجرای یکی از اقدامات خوب که کمتر می بینیم

وزیر راه ۳ مدیرخاطی فرودگاهی را عزل کرد
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ــقــی:1-قــپــان – آرزو – صنم –  اف
همبستگی 2- ودیعه - پوست دباغی 
شده – چاق - گرفتار 3- خرده – رود 
مصر- واحد سطح – امتحان - جاوید 4- 
تنگی نفس- دردها - سازمان جاسوسی 
آمریكا 5- منقار پرنده - چسبناك- 
چاهی که بین دو دامنه حفر  شود و آب 
از دهانۀ آن فوران کند – هزار – رطوبت 
6- پاندول - آسمان- مَشک – یار 
عذرا 7-بالای فرنگی – ایستگاه قطار 
- غیرحرفه ای - پیامی شامل تصویر 
و متن روی پارچه – اثر چربی 8- نهر 
-هجوم- الحاد  9- از نام های پسرانه – 
تزیین ناخن – برگ برنده - گوارا - بلیغ 
10- جدار - روح – قدم - ثابت و پایدار 

11-سازمان فرهنگی وابسته به سازمان 
ملل متحد – گوهر – فرمان - کیل

عمودی:1-مطر - روستا 2- بیسواد – جام 
ورزشی – مكر و حیله 3- ساختمان – گازی 
بی رنگ و بی بو که به مقدار کم در هوا موجود 
است 4- ژرفا – جامه حمام – آخرین سوره 
قــرآن کریم 5- پوستین - دراز و طولانی 
– صریح  6- بافت – واحد شمارش اجسام 

استوانه ای 7- ویژه نامه پنج شنبه روزنامه 
خراسان - درخــت اعــدام 8- تبار – ولی – 

غذای زمین  9- تلخ – سكون - اگر 10- ابزار 
- ابتدا 11- اوج - بیم 12- ثمر- ملس- 
ــداز- تابناك - آتش  ــت ان ناپیدا 13-درخ
14- هوا - نحس 15- جد - قاچ 16- دست 
عرب - خانه کوچک- حرف نداری 17- نیم 
سال تحصیلی – چــراغ دریایی – حیا 18- 
افسار  – دختر مازنی 19- اشاره به نزدیک 

- گفتار – دریاچه حمام 20- مهیا - اجرت
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جدول متوسط  ]شماره 739۰[

 
افقی:  1 – تبلیغ کاغذی – فیلمی از تهمینه 
میلانی – الفت 2 – شتر جــوان و قــوی – یار 
محمود – بالابر خــودرو - سلول خونی بدون 
هسته 3 – دومین شهر تاریخی جهان – حصیر – 
درخشان - چوب یا بتن ضخیم و مقاومی که در 
عرض خط آهن، با فاصلۀ یكسان زیر ریل ها کار 
می گذارند 4 – گستاخی – بلوا – آکنده – دروازه 
– ملودی اصلی 5 – برابر – باغ – خوشبخت 

– مطیع و بی اراده 6 – ترس – اسقف – بدیع 

7 – برش سینمایی – تنبلی – بیگانه – شهری در 
آذربایجان شرقی 8 – سست و بی حال – شبیه 
– کشور آسیایی – از ژانرهای فیلم - تباهی 

9 – در آیین زرتشتی نگهبان آتش مقدس – زاج 
سیاه – دهلیز  - تیر انداختن 10 – واحد پول 
هلند – مكان – سیاهی – سرور 11 – هواپیمای 
روسی – کارگردان باغ های کندلوس - مادۀ 

اولیه در تهیۀ بسیاری از پلاستیک ها 
عمودی: 1 – نوعی دهل - ریسمان پیچیده گرد 
دوك 2 – ساقه زیرزمینی – پرخاش و هیاهو 3 
– پنجمین صورت فلكی نیمكره شمالی – پوتین 
– فلز چهره  4 – آواز دسته جمعی – بها - مهیا 
5 – فــروغ - سنگی که با آن کــارد و شمشیر 
تیز می کردند 6 – باشگاه ورزشی – بخشی از 
پا  7 – دریای خزر – اصفهان قدیم  8 – تابه – 
نصف خروار – برف ترکی 9 – علامت پیروزی 

– سپهبد 10 – ویژگی مردی که زن و فرزند 

دارد – احتمال خطر 11 – لاغر - خاطرنشان 
12 – حلقه طلایی که خانم ها بر دست و پا می 
بستند – حرف ندا 13 – زندان – دریاچه حمام – 
ویرانی 14 – آسیب – لشكریان ارتش صفویه  
15 – طاقت – بی مانند 16 – خرفه – افعی 17 
– شعله آتش – زیان در خرید و فروش – عید 
ویتنامی ها 18 – کشتی جنگی – شجاع – مسافر 

19 – منشی – چاپلوس 20 – دوال - تنور 
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ــورای عالی فضای مجازی  دبیر ش
ــن ســـوال  کــه برخی  در پــاســخ بــه ای
معتقدند که پیام رسان های داخلی 
شکست خــورده انــد و به تازگی نیز 
معاون وزیر ارتباطات در اظهارنظری 
ــه قــطــعــیــت مــی گــویــم  ــه بـ گــفــتــه  کـ
پیام رسان های داخلی امروز به دلیل 
استقبال نشدن شکست خورده اند، 
گفت: مخالف این حرف هستم؛ به 
هیچ وجه در حوزه فناوری و خدمات 
شکست نمی خوریم؛ مردم توانمندی 
هستیم و انتظارمان بالاست و انتظار 
داریــم ســرعــت پیشرفت در ایــن که 
پیام رسان های داخلی غالب شوند 

فارس  به  فیروزآبادی  باشد.  بالاتر 
گفت: حــدود یک سال از زمانی که 
در کشور پیام رسان های داخلی را 
معرفی و حمایت کردیم، می گذرد؛ 
این پروژه از اردیبهشت سال 97 تا 
اردیبهشت امسال ادامــه دارد؛ در 
این مدت تعداد کاربران، تنوع پیام 
رســان هــا، حرکت پیام رسان ها به 
ســمــت تخصصی شـــدن و ظــهــور و 
خوب  سکوهای پیام رسانی،  ــروز  ب
بوده است؛ همچنان که برای مثال 
هــم اکــنــون روی یــک سکو چندین 
ــوزش  ــ خــدمــت  پـــیـــام رســـانـــی و آم
ــدوار  ــیـ ــت.  امـ ــ ــه اسـ ــت ــرف ــل گ ــک ش

شاهد  زودی  به  و  به آینده هستیم 
ــردم اقــبــالــی  ــ ــم بـــود کـــه م ــی ــواه خ
نداشته  خارجی  به پیام رسان های 

باشند.

 حمایت از ۳ پیام رسان    
فیروزآبادی گفت:  به دلیل محدودیت 
سه  یا  دو  گرفتیم  تصمیم  امکانات 
پیام رسان را بیشتر حمایت کنیم اما به 
این معنا نیست که دیگر پیام رسان ها 
ــران از  ــگـ ــد و دیـ ــدارنـ صــلاحــیــت نـ
کــار کــردن با آن ها نهی شوند بلکه 
از نظر عواملی  برتر  پیام رسان های 
از جمله تعداد کــاربــران، تیم فنی و 

امکانات در اولویت حمایت دولت قرار 
گرفتند و دولت وقتی قصد حمایت 

دارد این پیام رسان ها را در اولویت 
قرار می دهد.

دبیر شورای عالی فضای مجازی:

پیام رسان های ایرانی شکست نخورده اند

فرمانده  ناجا از راه اندازی گشت های امنیتی 
به نام گشت رضویون خبر داد و گفت: امیدوارم 
با توجه به انجام اقدامات اولیه این مهم تا قبل 
از پایان امسال راه اندازی شود.  سردار حسین 
اشــتــری دیـــروز در حاشیه همایش تجلیل از 
استادان و هیئت علمی دانشگاه انتظامی امین 
به ایرنا گفت: هم اکنون تفاهم نامه همکاری بین 
نیروی انتظامی با سازمان بسیج در زمینه تعامل 
و همکاری هرچه بیشتر در خصوص راه اندازی 
گشت رضویون به امضا رسیده است.وی  گفت: 
ــداف راه  ارتــقــای امنیت مــردم از مهم ترین اه

اندازی این گشت است، با توجه به برنامه ریزی 
های انجام شده، گشت رضویون یا همان »گشت 
ــدازی و  هــای امنیت محله محور« پس از راه ان
شروع رسمی فعالیت خود قطعا نتایج مثبتی را 
به دنبال خواهد داشت که مردم می توانند شاهد 
آن باشند.سردار اشتری گفت: هم اکنون برای 
راه انــدازی گشت رضویون با مسئولان استان 
های مختلف کشور هماهنگی های لازم انجام 
ــردم از پلیس خدمت گزار  شــده که رضایت م
بهترین سرمایه ناجا در زمینه ارائه هرچه بیشتر 
ــزود: به واسطه  خدمات است.فرمانده ناجا اف

تلاش های شبانه روزی کارکنان نیروی 
انتظامی امنیت افزایش یافته و از آسیب 
هــای اجتماعی جلوگیری شــده است، 
سال گذشته برای ارتقای امنیت اقدامات 
بسیار خوبی شده است اما موضوع امنیت 
فراگیر و نیازمند حمایت همه دستگاه 

های مربوط است.اشتری گفت: افزایش 
و بهره  اختیارات، دسترسی هــای بیشتر 

جمله  از  تجهیزات  و  ها  زیرساخت  از  مندی 
مواردی است که در ارتقای امنیت موثر است و 
می تواند با توجه به ظرفیت های پلیس و تجربه 

موجود اثرات مثبت 
تــــری در جــامــعــه 

داشته باشد.

فرمانده ناجا:

گشت های امنیتی»رضویون« درمحله ها راه اندازی می شود


